
              

 
 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt    Seite 1 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche  
 

Nr. 50 vom 13.12.2023 

 

 

 

- 

INHALT 
 

Ordnung- und Gewerbeamt  
Allgemeinverfügung  

 
Hauptamt  
Bezirksausschusssitzungen I – Mitte,  
IX – Mailing-Feldkirchen, VII - Etting 
 
Tiefbauamt  

    Öffentliche Ausschreibung  
 

 
Allgemeinverfügung 

der Stadt Ingolstadt über die Verwendung von 
Nachtsichttechnik zur Bejagung von Schwarz-

wild vom 11.12.2023 
 
Aufgrund des Art. 29 Abs. 5 Satz 2 des Bayerischen 
Jagdgesetzes (BayJG) in Verbindung mit § 19 Ab-
satz 1 Nummer 5 Buchstabe a des Bundesjagdgeset-
zes (BJagdG) erlässt die Stadt Ingolstadt folgende 
Allgemeinverfügung:  
 
I. In Einschränkung des Verbots des § 19 Abs. 1 Nr. 
5 Buchstabe a BJagdG ist es im Rahmen der gelten-
den rechtlichen Vorschriften Inhabern eines gültigen 
Jagdscheins im Sinne von § 15 Abs. 2 BJagdG ge-
stattet, 

 künstliche Lichtquellen,  
 Vorrichtungen zum Anstrahlen oder Be-

leuchten des Ziels und  
 Nachtzielgeräte, die einen Bildwandler oder 

eine elektronische Verstärkung besitzen, 
wobei ausschließlich die waffenrechtlich 
gem. § 40 Abs. 3 Satz 4 WaffG zulässigen 
Nachtsichtvorsätze und Nachtsichtaufsätze 
erfasst sind,  

sowohl in Verbindung mit einer Jagdlangwaffe als 
auch ohne Verbindung zu einer Jagdlangwaffe im 
Hegebezirk Ingolstadt für die Bejagung von 

ausschließlich Schwarzwild einschließlich des Ein- 
und Anschießens im Jagdrevier zu verwenden. 
II. Die Verbindung zwischen Nachtsichtvorsatz- 
bzw. Nachtsichtaufsatzgerät/künstlicher Lichtquelle 
und einer Jagdlangwaffe/dem Zielhilfsmittel einer 
Jagdlangwaffe darf erst im jeweiligen Revier herge-
stellt werden. Das Nachtsichtvorsatz bzw. Nacht-
sichtaufsatzgerät und/oder die künstliche Lichtquelle 
dürfen außerhalb des jeweiligen Reviers nur getrennt 
von Zielhilfsmittel/Jagdlangwaffe transportiert und 
aufbewahrt werden  
III. Diese Allgemeinverfügung gilt unbefristet. Die 
Allgemeinverfügung wird unter dem Vorbehalt des 
Widerrufs erlassen. 
IV. Diese Allgemeinverfügung gilt am Tage nach 
der Bekanntmachung als bekannt gegeben.  
V. Für diesen Bescheid werden keine Kosten erho-
ben. 
 
Die Allgemeinverfügung und die Begründung kön-
nen, zu den Öffnungszeiten des Neuen Rathauses im 
Zimmer 305, eingesehen werden. 
 
Stadt Ingolstadt 
Amt für Ordnung, Gewerbe und Verbraucherschutz 
- Waffen- u. Sprengstoffrecht, Jagdwesen  
 

_________________________ 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
I - Mitte  

 
Am Dienstag, 19.12.2023, findet um 19:00 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses I – Mitte 
statt. Veranstaltungsort: Gemeindesaal St Matthäus, 
Schrannenstraße 7, 85049 Ingolstadt 
 
Tagesordnung 
1. Bestätigung/Ergänzung des Protokolls der 

letzten Sitzung 
2. Informationen/Unterrichtung der  

Verwaltung 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt                     Nr. 50 vom 13.12.2023 

 
 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt     Seite 2 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 
 

2.1. Soccer-Court Katharinen Gymnasium –  
Ergebnis Umlaufabstimmung 

2.2. Stellungnahme Umgestaltung Fort-Haslang-
Park 

3. Bürgeranliegen und Anträge 
3.1. Digitalisierung bei Parkgebühren 
4. Bürgerhaushalt 
4.1. Boulderwand Ickstatt-Realschule 
4.2. Aktuelles zum Bürgerhaushalt 
5. Verschiedenes - Wünsche, Anregungen – 

Bauanzeigen 
5.1. Einladung Dokumentarfilm P-Seminar 

Reuchlin-Gymnasium 
6. Beiträge (nicht öffentliche Sitzung) 
 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Herr Franz Ullinger 
 

_________________________ 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
IX – Mailing-Feldkirchen 

 
Am Dienstag, 19.12.2023 findet um 19:30 Uhr eine 
öffentliche Sitzung/Ortstermin des Bezirksausschus-
ses IX – Mailing/Feldkirchen statt. Sitzungsort: 
Sportheim Mailing, Am Himmelreich 15, 85055 In-
golstadt 
 
Tagesordnung: 
1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung 
2. Genehmigung der Niederschrift der letzten 

BZA-Sitzung vom 28.09.2023 
3. Antworten des Tiefbauamtes zu Anfragen 

aus der Bürgerversammlung 
4. Gehweg an der Marienstraße 
5. Aktuelle Sachstände zu laufenden Projekten 
5.1. Köschinger Straße 
5.2. 2024-09-002 B; Brunnen auf der Schulwiese 
5.3. 2022-09-003 B; Vandalismussichere Liegen 

für den Biendlweiher 
5.4. 2023-09-11 / 2023-09-006 B;  

Mülleimer Mailinger Aue 
6. Anträge der BZA-Mitglieder 
7. Anträge der Bürgerinnen und Bürger aus 

dem Stadtbezirk IX – Mailing/Feldkirchen 
8. Verschiedenes, Wünsche und Anfragen 
 
Ingolstadt, den 11.12.2023 
Dominik Nadler 
Bezirksausschussvorsitzender 
 

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses  
VII - Etting 

 
Am Mittwoch, 20.12.2023, findet um 20:00 Uhr eine 
öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses VII – Et-
ting statt. Veranstaltungsort: Sportheim Etting, Retz-
bachweg 10, 85055 Ingolstadt. 
 
Tagesordnungspunkte: 
1. Begrüßung und Feststellung, dass der BZA 

VII Etting form- und fristgerecht geladen 
wurde und beschlussfähig ist 

2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung 
vom 11. Oktober 2023 

3. Stellungnahmen und Anfragen der  
Stadtverwaltung 

3.1. 2022-07-017 Verlandung Retzbachgraben 
3.2. 2023-07-011 Geisterfahrende Radler  

Ettinger Straße 
3.3. 2021-07-005 Vermessung in Nördlichen 

zweiten Grünring 
3.4. 2023-07-015 Doppelgräber Friedhof  

Etting 
3.5. E-Mails der Stadtverwaltung 
4. Sachstandsbericht der Anträge aus den  

letzten Sitzungen 
5. Bürgerhaushalt 2023 
5.1. Antrag auf Unterstützung des  

St. Vincenz Heim 
5.2. Antrag der Kindertagesstätten Siebenstein / 

Am Retzbach 
5.3. Antrag des Kindergarten St. Raphael 
5.4. Anträge für den BH 2023 
6. Bürgerhaushalt 2024 
6.1. 2014-07-001 B Neuanlage Bolzplatz (Am 

Westerberg – Steinbuckl) 
7. Anträge / Wünsche / Verschiedenes 
 
Bezirksausschussvorsitzender: 
Herr Jürgen Hammer, Herenäusstr. 1, 85055 In-
golstadt 
 

_________________________ 
 

 
Fortsetzung nächste Seite 

 
 
 
 
 
 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt                     Nr. 50 vom 13.12.2023 

 
 
 

 
Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt     Seite 3 
Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 
Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 
 

Öffentliche Ausschreibung  
 
Die Stadt Ingolstadt, Tiefbauamt, beabsichtigt fol-
gende Leistung öffentlich nach VOB/A zu vergeben: 
Neugestaltung Harderstraße,  
T66-0247-2023-B-IN  
Einreichungstermin: 23.01.2024 um 11:00 Uhr,  
Ausführungsort: Ingolstadt  
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, 
Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 305-2450, 
E-Mail: vergabe@ingolstadt.de  
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-
form www.vergabe.bayern.de  

Ende der amtlichen Bekanntmachung 


